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 با تجمع مقابل ساختمان منطقه آزاد کیش؛

اقتصاد کیش-  مشکلات و مسائل بوجود آمده در خصوص کاهش  میزان پروازها 
به جزیره کیش این روزها به اوج خود رســیده و در هر محفلی ســخن از کمبود 
ایرلاین های پروازی و کاهش پروازهای ورودی  به جزیره کیش است. از کیش ایر 
گرفته تا تابان و زاگرس  و بقیه ایر لاین ها پرواز به مقصد جزیره کیش را به حداقل 
ممکن رسانده اند تا نتیجه این شود که به دلیل کاهش ورود گردشگر به جزیره کیش 
تمامی بخش ها از کسبه و بازاریان گرفته تا هتلداران و بخش های خدماتی در رکود 
بی سابقه ای قرار گیرند، رکودی که به گفته یکی از کارشناسان  صنعت فرودگاهی 

در جزیره کیش حتی در دوران کرونا هم بی سابقه بوده است! 
یکی از کارشناسان صنعت هواپیمایی در کیش  در خصوص علل و عوامل کاهش 
پروازهای ورودی به جزیره کیش گفت: این روزها در محافل مختلف  ســخن از 
عللی است  که باعث بوجود آمدن مشکلات زیادی  برای جزیره شده و زندگی مردم  
و فعالین کیش را تحت الشعاع قرار داده است اما باید علت حقیقی آن را جست و 
جو کرد و با ریشه یابی آن بتوان مشکل را به راه حل های واقعی رساند. وی  با بیان 
اینکه وقتی در آسمان دودی مشاهده می شود به علت وجود آتش است و باید علت 
بوجود آمدن آن آتش را مورد بررسی قرار داد و از حواشی دست برداشت، گفت: 
امروزه بیشتر به حواشی یک ماجرا پرداخته می شود و علت واقعی پنهان مانده است! 
وی افزود : در موضوع پایین بودن میزان پروازهای ورودی به جزیره کیش می گویند 
گرانی بلیط پرواز و نبود مسافر و بسیاری دلایل دیگر را عنوان می کنند اگر بدین 
صورت بود امروز هتلهای دبی و ترکیه مملو از مسافران ایرانی نبود! مشکل اصلی 
عدم رسیدگی به خواسته های ایرلاین ها هم هست، نبود مدیریت صحیح، جابجایی 
نا بهنگام مدیران و.. ... از جمله این عوامل است . مشکل اصلی اینجاست که مرجع 
تصمیم گیر و هماهنگ کننده  متمرکز برای حل این بحران  نداریم و کســی هم 
نیست که مشکل و خواسته های  مدیران ایرلاین های مختلف را حل  و پیگیری کند.

این فعال صنعت فرودگاهی در جزیره کیش افزود : پس از سال ها تجربه می دانم 
که ایرلاین ها به دلایل متعددی به نفعشان است که به جزیره پرواز کنند هم مسافر 
از نوع مســافر گردشــگری است هم مسیر پرواز مناسب است و... اما چرا این کار 
انجام نمی شود چون مراجع تصمیم گیر در جزیره هر لحظه صحبت از میزان بدهی 
ایرلاین ها،  افزایش عوارض فرودگاهی و ... و....دارند  و بهمین خاطر ایرلاین  ها 
رغبتی به ارائه خدمات به جزیره نشان نمی دهند و مسیرهای پروازی  با تسهیلات 

و همکاری  بهتر را انتخاب می کنند. 
وی گفت :  مراجع تصمیم گیر موظفند راهکارهایی برای حل مشکلات پیدا کنند 
اگر ایرلاین بدهی دارد با رایزنی ها تخفیفاتی را اعمال کنند و مشــکل را حل کنند 
نه اینکه پروازهای یک ایرلاین ها را کنســل کنند. ایرلاین تابان امروز با در اختیار 
داشتن 8 هواپیما زمینگیر است؛ ایرلاین ریال دریافت می کند اما تمامی مخارج آنها  
دلاری محاسبه می شود مشکل اصلی اینجاست  ، اما کسی به آن توجهی نمی کند و 

حمایت های سازمانی و دولتی  از ایرلاین صورت نمی گیرد!
وی  با بیان اینکه نمی خواهم از ایرلاین  ها طرفداری کنم اما مسائلی وجود دارد که 
هیچگاه گفته نمی شود ، افزود: با ایرلاین ها بد تا می کنند در صورتیکه باید برای 
ایرلاین ها بسته های حمایتی ، تخفیفات و تسهیلاتی ویژه درنظر گرفته شود،  با 
ایرلاین ها صحبت کنند و برای پرواز به کیش برایشان جاذبه ایجاد کنند و به آنها 
امتیاز بدهند ! اگر وضع به همین منوال ادامه پیدا کند ایرلاین ها روز به روز از کیش 

دور می شوند و پروازها به حداقل ممکن خواهد رسید. 
این کارشناس صنعت هواپیمایی  با اشاره به اینکه این اتفاق در طول سالهای گذشته  
بی ســابقه بوده ، گفت: حتی در دوران کرونا هم این وضعیت وجود نداشــت  و 
مسئولان باید پاسخگو باشند چرا اقدامی در این مورد انجام نداده اند و برای تابستان 
کیش که نیاز به ورود مسافرو افزایش خطوط پروازی است هیچ اقدامی نداشته اند .

وی در مورد یکی دیگر از مشکلات فرودگاه کیش  گفت: مدت ها است پارکینگ 
فرودگاه پیمانکار ندارد باید مشخص شود  چرا و به چه علت پیمانکار فرودگاه را 

رها کرده است! 

روایتی دیگر از عدم رغبت ایرلاین ها 
به پرواز به مقصد کیش

سرپرست معاونت معماری و شهرسازی شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش:

   اقتصاد کیش-  سرپرســت معاونت معماری و شهرسازی شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش گفت: تا کنون ۴۰ کیشوند از مشاوره های کارشناسان ومهندسان 
میز خدمت مهندســی این شــرکت در راســتای ارتقای ایمنی و انجام تعمیرات 

ساختمان های خود بهره مند شده اند. 
حمید رضا طبی مسرور اظهار داشت: میز خدمت این شرکت که یکم تیرماه در پی 
وقوع زمین لرزه های این جزیره به منظور ارایه مشاوره های مهندسی به شهروندان 
تشکیل شده که در راستای ارتقای سطح ایمنی ساختمان ها در حین ساخت خدمات 

آن طبق تصمیم هیات مدیره شرکت ادامه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه تا کنون ۴۰ نفر از کیشوندان و صاحبان ساختمان های مسکونی، 
خدماتی و اداری خدمات مشاوره و مهندسی این میز خدمت بهره مند شده اند افزود: 
ارایه خدمت و تداوم آن به هموطنان، کیشوندان،  سرمایه گذاران و گردشگران جز 

وظایف قانونی ما است و منحصر به زمان زلزله نبوده نیست.
 طبی مسرور یادآور شد:  همه شرکت ها و کیشوندان می توانند با مراجعه به این میز 
از خدمات فنی مهندسی و مشاوره های فکری، علمی و اقتصادی در راستای سالم 

سازی فضاهای شهری بهره مند شوند.
وی گفت: همچنین طبق تصمیم اعضای هیات مدیره شرکت عمران، آب و خدمات 
در حال رفع نواقص این میز خدمت هســتیم و تلاش می شــود در کنار افزایش 
خدمات آن در تمام حوزه های مدیریتی این شرکت، فعالیت های آن را به سمت 

غیر حضوری سوق دهیم.

 ۴۰ پرونده مشاوره ای در میز 
خدمت کیش تشکیل شد

بازاریان کیش خواستار اقدام منطقه آزاد کیش  بازاریان کیش خواستار اقدام منطقه آزاد کیش  
برای رونق اقتصادی جزیره  شدندبرای رونق اقتصادی جزیره  شدند

    اقتصاد کیش -    جمعی از تجار و  بازاریان 
کیش با حضور در مقابل ساختمان  سازمان منطقه 
آزاد  کیش خواستار اقدام این سازمان برای رونق  

اقتصادی و گردشگری این جزیره شدند.

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از ایرنا، تعدادی از کســبه 
و غرفه داران کیش  که روز گذشــته مقابل سازمان منطقه 
آزاد کیش حضور داشتند اعلام کردند که به علت کاهش 
پروازهای ورودی به جزیره طی چند روز گذشــته شاهد 

افت رونق واحدهای صنفی هستیم.
آنان اعلام کردند امســال به علــت افزایش چند برابری 
کرایه ها از سوی سرمایه گذاران بازارها و همچنین کاهش 
رونق در جزیره کیش با مشکلات اقتصادی بیشتری مواجه 
هستیم و انتظار داریم سازمان منطقه آزاد کیش در راستای 
افزایــش پرواز هواپیماها به مقصد این جزیره با اقداماتی 

باعث افزایش حضور مسافران باشد.
محمد چالویی سرپرســت معاونت اقتصادی و سرمایه 
گذاری ســازمان منطقه آزاد کیش با حضور در این  جمع 
با بیان اینکه کاملا به مشکلات واحدهای صنفی اشراف 
داریم اظهار داشت: بدون شک کاهش رونق گردشگری 
در این جزیره به ضرر مردم، اصناف، ســرمایه گذاران و 

سازمان منطقه آزاد کیش است.
وی افزود: به همین منظور شــرکت بنادر و فرودگاه های 
جزیــره کیش به نمایندگی از این ســازمان از چند روز 
گذشته رایزنی هایی را با شرکت های هواپیمایی در راستای 
افزایش پروازها انجام داده و به زودی نتایج آن نیز نمایان 

خواهد شد.
چالویی اضافــه کرد: تحریم ها، حضور ایرلاین ها برای 
جابجایی حجاج، بالا بودن استهلاک هواپیماها در جزیره 

کیش به علت دمای بالای هوا و همچنین منفک شــدن 
شــرکت هواپیمایی کیش ایر از سازمان منطقه آزاد کیش  

از جمله دلایل کاهش پروازها به مقصد این منطقه است.
 بر اساس اعلام  سازمان منطقه آزاد کیش امروز یکشنبه  
نشستی با حضور  مدیر عامل سازمان منطقه آزا د کیش  
و نمایندگان کســبه، مدیران بازار ها و جامعه بازاریان به 
منظور بررسی مشکلات و ارائه راه کار های لازم تشکیل 

می شود.

اقتصاد کیش-  با حکم مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی و ویژه اقتصادی »خداداد عزیزی« به عنوان »عضو  ستاد  هماهنگی  های 

مناطق آزاد برای جام جهانی 2۰22 قطر« منصوب شد. 
سعید محمد در این حکم آورده است؛

جناب آقای خداداد عزیزی    
نظر به تجارب ارزشــمند جناب عالی در حوزه ورزش بویژه فوتبال بموجب این 
حکم به عنوان »عضو  ستاد  هماهنگی  های مناطق آزاد برای جام جهانی 2۰22 قطر« 

منصوب می شوید.
امید اســت با برنامه ریزی مناســب و بهره گیری از همه ظرفیت های موجود و در 
همکاری و هماهنگی با ســایر اعضاء زمینه مشارکت خیل علاقه مندان مردمی و 
بویژه ورزشــکاران و قهرمانان برای میزبانی هر چه شایسته  تر جمهوری اسلامی 
ایران از هواداران و شــرکت کنندگان جام جهانی قطر در مناطق آزاد کیش و قشم 

را فراهم  آورید.

سعید محمد  به خداداد عزیزی 
حکم داد

اقتصاد کیش-  تفاهم نامه سرمایه گذاری ۴۰ میلیارد دلاری گازپروم در میادین نفتی 
و گازی ایران امضا شد. 

مدیرعامل شــرکت ملی نفت، گفت: تفاهم نامه بزرگترین سرمایه گذاری تاریخ 
صنعت نفت بین شرکت نفت و  شرکت گازپروم با ارزش ۴۰ میلیارد دلار امضا شد.

محسن خجسته مهر افزود:  سرمایه گذاری 1۰ میلیارد دلاری گازپروم برای توسعه 
میدان گازی پارس شمالی و کیش، توسعه 6 میدان نفتی از جمله منصوری، آب تیمور، 
کرنج، آذر و چنگوله، سرمایه گذاری 15 میلیارد دلاری گازپروم برای فشارافزایی 
میدان گازی پارس جنوبی و سوآپ گاز و فرآورده نفتی با روس ها و سرمایه گذاری 

جهت تکمیل پروژه ایران ـ ال.ان.جی، از محورهای این تفاهم است.
خجسته مهر گفت: پیش از این هم در شرایط  تحریم به میزان ۴ میلیارد دلار برای 

توسعه 7 میدان نفتی با  روسیه قرارداد امضا شده بود.

توسعه میدان گازی کیش در تفاهم نامه 
سرمایه گذاری ۴۰ میلیارد دلاری 

مدیرعامل شرکت ملی نفت  خبر داد:

اقتصاد کیش-  ستاد هماهنگی طرح بازتوزیع یارانه بنزین، از اتمام دوره اجرای 
آزمایشی این طرح در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش  به نقل از شادا، بر اساس اعلام این ستاد، اجرای آزمایشی 
طرح بازتوزیع یارانه بنزین در جزیره کیش ۴ ماهه بوده و قرار است نتایج اجرای 
طرح مذکور در کمیته های تخصصی بررسی شده و مراتب جهت تصمیم گیری 

به دولت تقدیم شود 

اتمام اجرای آزمایشی طرح بازتوزیع 
یارانه بنزین در جزیره کیش

اقتصاد کیش-  »اولین نشســت شورای راهبردی سلامت مناطق آزاد« در محل 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برگزار شد. 

این نشســت با هدف تبادل نظر در خصوص طرح مســائل موجود در شورای 
راهبردی سلامت دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تشکیل شد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در این نشست، »محرومیت زدایی« و »اقتصادی« )گردشگری سلامت( 

را دو رویکرد محوری تشکیل این شورا عنوان کرد.
مهدی حسین زاده یزدی در این نشست افتتاح دانشکده علوم پزشکی  در چابهار به 
منظور حل مشکلات حوزه سلامت و درمان در این منطقه را دستور کار قرار داد.

همکاری پیرامون تولید مجله به صورت علمی ـ ترویجی یا علمی ـ پژوهشی با 
دانشگاه ، شناسایی و بررسی رفع آسیب های زنان در منطقه توسط دانشجویان و 
فعالان سلامت منطقه از دیگر موضوعاتی بود که توسط وی در این نشست مطرح 

و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 

برگزاری اولین نشست شورای 
راهبردی سلامت مناطق آزاد 

بازدید مدیران نفتی از کاوشگر دریایی خلیج فارسبازدید مدیران نفتی از کاوشگر دریایی خلیج فارس
اقتصاد کیش-   شــماری از مدیران وزارت نفت ضمن 
بازدیــد از »کاوشــگر دریایی خلیج فــارس« متعلق به 
پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی، راههای 
گســترش همکاری های این وزارتخانه و پژوهشگاه را 

بررسی کردند. 
بــه گزارش  اقتصاد کیــش   در این بازدید مهدی فکور، 
رئیس مدیریت اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران، سید 
مهدی مطهری مدیر پژوهش و  فناوری شرکت ملی نفت 
ایران، عظیم کلانتری اصل رئیس پژوهشگاه صنعت نفت 
حضور داشــتند و در خصوص گسترش همکاری ها و 
استفاده از ظرفیت های پژوهشگاه ملی اقیانوس  شناسی 
و علوم جوی جهت ارائه خدمات به صنعت نفت کشور 

تبادل نظر شد.  
مرتضی توکلی رئیس پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی 
و علوم جوی به توانمندی های شــناور »کاوشگر خلیج 
فارس« اشــاره کرد و گفت: شــناور تحقیقاتی کاوشگر 
خلیج فارس تنها شناور تحقیقاتی کشور است که به دست 

متخصصان داخلی  طراحی و ساخته شده است.  
وی تجهیزات شــناور را به روز خواند و گفت: ابزارهای 
اندازه گیری و نمونه برداری از آب دریا،  رسوبات کف دریا 
و بررسی لایه های زیر بستر دریا روی این شناور تعبیه شده 
است. این ابزارها می تواند  شناخت دقیق تری از وضعیت 
دریاهــای پیرامونی و اقیانوس ها را در زمینه های فیزیک 
دریا، شیمی دریا، زمین  شناسی دریایی و زیست شناسی 

دریایی در اختیار محققان قرار دهد.  

علی مهدی نیا معاون پژوهش و فناوری پژوهشــگاه در 
خصوص طرح های عملیات دریایی، فعالیت های انجام 
شــده و در دســت انجام و موانع و راهــکاری های آن 

توضیحاتی داد.
هادی گریوانی مجری طرح عملیات دریایی در پژوهشگاه 
ملــی اقیانوس شناســی و  علوم جــوی، در خصوص 
توانایی های پژوهشگاه در مطالعات دریایی و فعالیت ها 
و پیشــرفت  های حاصل شده در راستای طرح مذکور و 

مشکلات، موانع و فرصت های پیش رو صحبت کرد.  
مهــدی فکور هم آمادگی مجموعه تحت مدیریت خود 
جهت حمایت از طرح ها و برنامه های پژوهشی کاربردی 

پژوهشگاه  را اعلام و توصیه هایی جهت بهبود و ارتقای 
خدمات قابل ارائه توسط پژوهشگاه ارائه کرد.  

همچنین مهمانان از تجهیزات متعلق به پژوهشگاه صنعت 
نفت که در قالب  همکاری های دو طرف روی شناور خلیح 
فارس نصب شده و بخش های مختلف شناور و  تجهیزات 

متنوع  موجود روی شناور بازدید کردند.
کاوشگر خلیج فارس یکی از ابزارهای پایش در شناخت 
و اکتشاف پهنه دریاها، برگزاری گشت¬ های دریایی است 
که روند ساخت آن به دست محققان داخلی از سال ١٣٨٧ 
آغاز شــد و در نهایت از ســال ١٣٩۵ مشغول ماموریت 

تحقیقاتی در خلیج فارس است.


